2. Cum suggestione proxime praecedenti cohaeret haec: Latinizatio quam appellant, gregi Christi haud parva nec pauca vulnera, historia teste, intulit. Quibus ob oculos habitis, quaestio oritur, utrum gentium omnium, praesertim orientalium, puta Indonesiae, aggregatio ritui latino sufficientem rationem indolis popularis habeat. Nonne ritus latinus rerum adiunctis valde accommodandus erit? Unitas ritus (subintellige: latini) et linguae liturgicae, etiam in posterum asserta eadem firmitate ac in praeterito, nisi fallor, magis nocet quam prodest. Timeo, ne sero medicina paretur.

3. Latinorum magnanimitas erga catholicos ritus orientalis et cor Romanorum amplum erga alias ubique terrarum gentes praecipue elucere debent. Cur igitur saepenumero, in documentis quoque Sanctae Sedis, sermo est de « Ecclesia Universalis », cum vi textus vel contextus non agnisi de ecclesia latina appareat? Cur sit venia exemplo in se parvo, sed significationis pleno, ut missionarii attestati sunt — de Breviarii parte hie-mali, verna, etc. sermocinamus, cum designationes Europam haud sapientes (puta Pars I, II, etc.) in omni loco facile adhiberi possint?

4. Iure dubitare licet, an librorum ceterorumque editorum prohibitio, uti nunc vigeat, temporibus nostris adaptata sit. Concilium optimam videtur praebere occasionem qua arrepta S. Sedes utilissimas informationes ab ipsis Ordinariis, experientia pastorali circa libros prohibitos vel prohibendos edocis, haurire poterit, ita ut praxis prohibendi libros hodiernae vitae adiunctis accommodata evadat.

*N. B.:* Unitas omnium qui Christi nomine gloriantur, cunctis quam maxime cordi esse debet. Unde oportet votis desideriisque nec in se essentialibus nec ob rerum adiuncta postulatis renuntemus, quoties eorum propositione impedimentum vel minimum unioni perficienda orioretur. Vota igitur circa dogmaticas res in quibus definitiones haud adeo necessa-

riæ fidelibus orientalibus minus placere videntur, ut non proposita habeantur, si unioni quam maxime appetendæ eorum propositione obstaculum vel levissimum fieret.

Haec sunt vota quae Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico summa observantia et submissione perfecta exhibenda esse duxi. Interim, gratiis actis pro consultatione ad me missa, pro felici exitu Concilii una cum omnibus sodalibus Congregationis Missionariorum a Sacra Familia preces ad Patrem lumen cotidie fundere non desinam et me profiteor praefatae Commissionis

servum ultimum

P. HENRICUS BLIESTLE

*Superior Generalis*